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Afgørelse om tilsyn med Middelfart Lokal TV 

 

 

 

Sammendrag  

Radio- og tv-nævnet har på baggrund af Middelfart Lokal TV’s årlige 

afrapportering for 2016 ført tilsyn med Middelfart Lokal TV’s 

programvirksomhed og driftstilskud.  

 

Radio- og tv-nævnet har nu taget stilling i sagen og truffet afgørelse 

om, at Middelfart Lokal TV i programmet ”Musikprogrammet for 

Rock Under Broen” har udsendt skjult reklame i strid med § 10, stk. 

2, i MUX 1-bekendtgørelsen, hvilket påtales.  

 

Sagens oplysninger 

Den 20. juni 2017 fremsendte nævnet høringsbrev til Middelfart 

Lokal TV, hvor nævnet udbad sig følgende oplysninger og materiale:  

 

 En redegørelse om opfyldelsen af programtilladelsens vilkår. 

 Oplysninger om, hvorvidt Middelfart Lokal TV i 2016 har sendt 

andre udsendelser, der er optaget før 1. januar 2014, eller som 

ikke er produceret af tilladelseshaver selv og i givet fald, hvilke 

programmer der er tale om samt tidspunktet for disses udsendelse. 

 Der skal desuden oplyses om disse udsendelsers varighed, og om 

der er tale om førstegangsudsendelser, genudsendelser eller øvrig 

tid. 

 

Nævnet modtog den 3. juli 2017 høringssvar fra Middelfart Lokal 

TV, hvori det fremgik, at stationen har produceret 

”Musikprogrammet for Rock Under Broen”, da arrangementet ”Rock 

Under Broen” er en stor begivenhed for Middelfart Kommune, samt 

at overskuddet fra koncerten går til den lokale fodboldklub MG&BK. 
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Middelfart Lokal TV beklagede, at der i indslaget nævnes billetpriser. 

 

Middelfart Lokal TV har i sit høringssvar oplyst, at de to programmer 

”Middelfart omkring 1945” og ”Middelfart film fra 1980'erne” ikke 

har været sendt tidligere. I forhold til programmet ”Middelfart 

omkring 1945”, oplyste stationen, at der var tale om materiale, som 

var samlet og redigeret af Middelfart Lokal TV selv.  

 

Stationen oplyste endvidere, at programmet ”Middelfart film fra 

1980'erne” var tænkt som en henvisning til stationens hjemmeside, 

hvor Middelfart Lokal TV samler gamle klip fra Middelfart. Derudover 

fremgår det af høringssvaret, at det ikke var meningen, at hele 

programmet ”Middelfart film fra 1980’erne” skulle have været 

sendt, men kun et kort uddrag med nye kommentarer, hvilket 

stationen beklagede. 

 

Middelfart Lokal TV anførte endeligt i sit høringssvar, at stationen 

den 9. april 2016 har sendt indslaget ”Så er der snart revy på 

værftet”, som var optaget før 2014, og som bestod af gamle 

revyklip. 

 

Den 4. september 2017 bad nævnet Middelfart Lokal TV om at 

indsende en kopi af programmet ”Så er der snart revy på værftet”. 

Nævnet modtog kopien den 12. september 2017.  

 

Radio- og tv-nævnets vurdering  

Radio- og tv-nævnet har ført tilsyn med programvirksomheden i 

henhold til § 42, nr. 1, i lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, jf. 

lovbekendtgørelse nr. 255 af 20. marts 2014. Nævnet har på sit 

møde den 29. september 2017 behandlet sagen. 

 

Manglende førstegangsudsendelser 

Det fremgår af § 12, stk. 1, i MUX 1-bekendtgørelsen, at indehavere 

af tilladelser til udøvelse af programvirksomhed i minimum 50 uger 

om året skal udsende i alt 10 timers programvirksomhed bestående 

af to timers egenproduceret førstegangsudsendt 

programvirksomhed hver uge samt genudsendelser heraf. 

 

Efter § 12, stk. 2, 1. pkt., i MUX 1-bekendtgørelsen forstås, 

førstegangsudsendelse som programmer, der ikke tidligere har 

været udsendt.  
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Det fremgår endvidere af § 12, stk. 2, 2. pkt., at mindre ændringer 

i et tidligere sendt program ikke medfører, at programmet anses 

som førstegangsudsendelse.  

 

Programmer, som er produceret inden 1. januar 2014, vil dog ikke 

betragtes som førstegangsudsendelser, uanset om disse har været 

udsendt før. 

 

Programmet ”Middelfart omkring 1945” består af en række ældre 

sort/hvid klip med baggrundsmusik uden kommentarer eller speak. 

Der er således tale om arkivmateriale, som er redigeret af 

Middelfart Lokal TV og udsendt på deres kanal. På baggrund af den 

pågældende redigering af materialet er det nævnets opfattelse, at 

programmet opfylder kravene for, at der er tale om en 

førstegangsudsendelse efter § 12, stk. 2, i MUX 1-bekendtgørelsen. 

 

Programmet ”Middelfart film fra 1980’erne” består ligeledes af 

diverse klip fra den pågældende tidsperiode og er ledsaget af 

baggrundsmusik og speak med historier og fakta fra og om 

Middelfart. Nævnet finder også her, at der er tale om en sådan 

bearbejdning af materialet, at indslaget opfylder kravet for, der er 

tale om en førstegangsudsendelse, jf. § 12, stk. 2, i MUX 1-

bekendtgørelsen. 

 

Nævnet finder således, at de to ”Middelfart omkring 1945” og 

”Middelfart film fra 1980’erne” udgør førstegangsudsendelser efter § 

12, stk. 1, i MUX 1-bekendtgørelsen. 

 

For så vidt angår programmet ”Så er der snart revy på værftet”, 

anførte Middelfart Lokal TV i sit høringssvar, at stationen den 9. 

april 2016 havde sendt dette indslag, som var produceret før 2014, 

og som bestod af gamle revyklip. Ved gennemsyn af indslaget 

konstaterede nævnet, at programmet indledes med en 

repræsentant for Middelfart Amatørteater, der opfører den 

kommende revy. Efterfølgende vises et par korte klip fra øvelokalet, 

hvorefter de gamle klip fra den tidligere revy vises.  

 

Nævnet skal bemærke, at de gamle klip er blevet bearbejdet på ny, 

idet de er sat ind i en ny kontekst, som er den forestående revy i 

Middelfart. Nævnet finder derfor, at der også her er tale om en 

sådan bearbejdning, at der er tale om en førstegangsudsendelse 

efter § 12, stk. 2, i MUX 1-bekendtgørelsen. 
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Skjult reklame 

”Musikprogrammet for Rock under Broen” 

Nævnet har ved gennemsyn af programmet ”Musikprogrammet for 

Rock under Broen” konstateret, at der er udsendt skjult reklame i 

strid med forbuddet i § 10, stk. 2, i MUX 1-bekendtgørelsen.  

 

I programmet oplyses der flere gange om, at man inden en bestemt 

dato kan købe billetter til ”Rock Under Broen” med rabat. Der vises 

endvidere et skærmbillede med information om og link til køb af 

rabatbilletter samt oplysning om, at billetter kan købes i Middelfart 

Sparekasse. I bunden af skærmen kører der en crawler med navne 

på de optrædende kunstnere, som også fremhæves i interviewet. 

Endelig slutter værten programmet af med at takke medarrangøren: 

 

”Du skal have tak fordi du lige ville gøre opmærksom på, at det er 

nu man skal købe billet.” 

 

Nævnet finder, at oplysninger om køb af billetter med rabat og 

gentagne henvisninger hertil går ud over, hvad der kan anses for at 

være redaktionelt berettiget og indeholder opfordring til køb, hvilket 

udgør en uberettiget fremhævelse af arrangementet, som går ud 

over almindelig forbrugerinformation. Nævnet finder derfor, at der 

er tale om overtrædelse af forbuddet om udsendelse af reklamer i § 

10, stk. 2, i MUX 1-bekendtgørelsen, hvilket påtales, jf. § 26 i MUX 

1-bekendtgørelsen. 

 

”Så er der Revy på Værftet”: 

For så vidt angår programmet ”Så er der revy på værftet” er Radio- 

og tv-nævnet blevet opmærksom på, at dette potentielt set kan 

indeholde skjult reklame i strid med § 10, stk. 2, i MUX 1-

bekendtgørelsen. 

 

Det pågældende indslag indeholder ud over gamle revyklip blandt 

andet et interview med en repræsentant for Middelfart 

Amatørteater. I dette interview oplyses indledningsvist om dato for 

generalprøve på revyen og senere i interviewet om pris på billetter. 

Derudover vises en tekstboks kortvarigt på skærmen, hvor der 

oplyses om, at man kan bestille billet ved at ringe til hendes 

telefonnummer eller sende en mail til hendes mailadresse.  
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Henset til at indslaget ikke indeholder opfordringer til køb eller 

anprisninger af revyen i øvrigt, finder nævnet dog, at der er tale om 

oplysninger, som er redaktionelt berettiget, hvorfor indslaget ikke er 

i strid med § 10, stk. 2, i MUX 1-bekendtgørelsen 

 

På baggrund heraf har Radio- og tv-nævnet truffet følgende 

 

 

AFGØRELSE: 

 

Radio- og tv-nævnet påtaler, at Middelfart Lokal i programmet 

”Musikprogrammet for Rock Under Broen” har udsendt skjult 

reklame i strid med § 10, stk. 2, i MUX 1-bekendtgørelsen, jf. § 26 i 

MUX 1-bekendtgørelsen.  

 

 

 

Caroline Heide-Jørgensen 

Formand 


